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Oficio n° 254/2018/GAB Lapa, 28 de Agosto de 2018.

Senhor Presidente:

Encaminho, para apreciacéo, Projeto de Lei n® 86/2018, que dispoe sobre
a abertura de Crédito Adicional Especial, por Excesso de Arrecadacao, para
Aat:isicao de Veiculos do Recurso do Transporte Sanitario.

Sem outro motivo, subscrevo-me,

Cordialmente

ANIFESTACAO

(S11081) 2

Arthur Bastian Vidal

Camara Municipal da Lapa

Codigo Venficagor do Processo: 2167

Protocodo 6482018 30/08Z018

PALLD CESAR FIATES FURIATI - PREFEITD MUNICIPAL
e
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limo. Sr.
ARTHUR BASTIAN VIDAL
Presidente da Camara Municipal

Lapa - Pr.
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PROJETO DE LEI N° 86, DE 28 DE AGOSTO DE 2018.

Sumula: Dispbe sobre a abertura de Credito
Adicional Especial, por Excesso de Arrecadagao,
para Aguisicdo de Veiculos do Recurso do
Transporte Sanitario.

O Prefeito Municipal da Lapa, Estado do Parana, no uso de suas
atribuicdes legais, apresenta a consideragdo da Camara Municipal o seguinte
Projeto de Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no
Orgamento Geral do Municipio um Crédito Adicional Especial até o limite de R$
120.000,00 (Cento e Vinte Mil Reais), distribuido na seguinte dotagéo orcamentaria:

08 Fundo Municipal de Saude
08.01 Assisténcia ao Fundo Municipal de Satde

10.0301.0028.2369 — Agquisicao de Veiculo — Transporte
Sanitario — Lote 20

931: 4.4.90.52.00.00.500 — Equipamentos e Material Permanente  R$ 120.000,00
TOTAL R$ 120.000,00

Art. 2° - Para dar cobertura no Crédito Autorizado no artigo anterior sera
utilizado como recurso o:

Excesso de Arrecadagao da fonte 500, conta bancaria n® 258-2 R$ 120.000,00
TOTAL R$ 120.000,00

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor apos sua publicacao.

Edificio da Prefeitura Municipal da Lapa, em 28 de agosto de 2018.

Paulo Cesapfriates Furiati
unicipal
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JUSTIFICATIVA DO PROJETO DE LEI N° 86, DE 28 DE AGOSTO DE 2018.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Venho por meio deste, submeter a essa Egrégia Camara de Vereadores,
o presente Projeto de Lei, que tem por finalidade obter autorizagdo para abertura de
Crédito Adicional Especial, visando a aquisigdo de veiculos zero km, para transporte
sanitario domiciliar, das equipes da atencdo primaria e para transporte de exames,
vacinas e materiais de apoio as equipes de atengao primaria.

Estes veiculos serdo adquiridos com a aplicacdo dos recursos fundo a
fundo, repassados pela SESA — PR, relativos a resolugao SESA n°® 434/2014, que
instituiu o Incentivo Financeiro de Investimento para a implantagéo do transporte
sanitario nos municipios do Programa de Qualificagio da Atencéo Primaria a Saude
— APSUS para o biénio 2017/2018.

A dotacdo orgamentaria sera aberta para dar suporte as despesas de
equipamentos e material permanente.

Informo ainda que, os valores relativos a esta suplementacao, serao
efetivados por meio de recursos do excesso de arrecadacao, constante no artigo 2°
deste Projeto de Lei, ja depositados na conta especifica e que segue anexo exirato
bancéario.

Contando com vossa qualificada andlise e ciente do intuito de
cooperacao, aguardo a aprovacaoc deste pleito.

Edificio da Prefeitura Municipal da Lapa, em 28 de Agosto de 2018.

#0

PELM(‘J Cesar Fiates Furiati

Prefei unicipal
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CAIXA

11 Extrato das Contas Individuais
Origem do Extrato:

GawConta CATHA:

Conta Beleréncia;

Homa:

Parioda:
Data Mow Nr. Doc. Histdrica
09/08/2018 Q00001 CRED TED
09708/ 2018 90001 APL AUTOM

09082018 + Saldo Aluakzado

https:/fgoveonta.caixa.gov.brisigov/exirato/conta_individual irnprimir.do...

GOWVCONTA CATNA

I9IGOM00E

0393/006/00090258-2
FMS LAPA INVEST

de: 09/08/2018 até: 09/08/2018

Valor (R$) Saldo (R$)
120.000,00C 120.000,00C

120.000,000

0,00
0,00

28/08/2018 15:24



